Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Roque

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 18/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto:

 Resultado final de Bolsistas de Extensão para o Projeto Cursinho Popular (Edital Nº25/2025 -

DRG/SRQ/IFSP)

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP)

– Campus São Roque, instituída pela Portaria Nº 04/2025 - DRG/SRQ/IFSP de 22 de janeiro de 2025,

torna público o resultado final da seleção de Bolsistas para o Projeto de Extensão Cursinho Popular

do IFSP Campus São Roque, vinculado ao Edital Nº 25/2025 - DRG/SRQ/IFSP.

Divulgação do resultado final da seleção de Bolsistas de Extensão para o Projeto Cursinho Popular.

Cursinho Popular do IFSP Campus São Roque

Área Classificação

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

1º - Andrea Regina de Toledo Groto

2º - Carolina da Silva Lopes

3º - Yasmin Melo de Almeida

4º - Vitória Serpeloni Ferreira

5º - Miguel Ferreira de Almeida Gonzalez

6º - Beatriz Santos Lima

Cursinho Popular do IFSP Campus São Roque

Área Classificação

1º - Pedro Eduardo Felicio Telatin

2º - Ellen de Camargo Campos

3º - Evelyn Nicoly Pereira Martins

COMUNICADO  N.º 18/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 1

CIÊNCIAS DA NATUREZA
4º - Miguel Ferreira de Almeida Gonzalez

5º - Emanuel Elias Sanches da Costa

6º - Luana Aureliano Ribas

Cursinho Popular do IFSP Campus São Roque

Área Classificação

LINGUAGENS

1º - Patricia Ferreira

2º - Isabelly de Oliveira Fonseca

3º - Larissa Kaylane Gomes

4º - Beatriz Santos Lima

5º - Ilis Antonio Palazzolli Coelho

Cursinho Popular do IFSP Campus São Roque

Área Classificação

CIÊNCIAS HUMANAS

1º - Beatriz Santos Lima

2º - Julia Nascimento dos Reis

3º - Ana Beatriz Rodrigues de Jesus

4º - Cyro Francisco Pena Veltman

5º - Aline Guimarães

6º - Maria Eduarda Ciaramello Gonzalez

Cursinho Popular do IFSP Campus São Roque

Área Classificação

1º - Alice Palacin Rodrigues da Cunha

2º - Júlia Hillary Rodrigues Carlos

COMUNICADO  N.º 18/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: